
COMUNE DI  LOIANO  
PROVINCIA DI BOLOGNA 
UFFICIO DEL SINDACO 

 

Prot. 2016/0003740 

 

Oggetto: Decreto attivazione temporanea servizio di rivendita periodici e riviste presso Via 

Roma 18/2 – Loiano. 
IL SINDACO 

CONSIDERATO che da venerdì 13 Maggio 2016 l’edicola di Loiano risulta chiusa al pubblico 

senza giustificato motivo; 

 

DATO ATTO che la titolare della licenza Sig.ra Ornella Maleno non ha provveduto ad 

affidare a titolari di altre licenze o ad altri soggetti l’attività di vendita di periodici e riviste 

nel centro di Loiano, secondo quanto stabilito dall’art. 15 del Piano per la Rivendita di Giornali 

e Riviste del Comune di Loiano; 

 

VISTI i disagi arrecati ai cittadini ed alle attività commerciali del territorio che 

quotidianamente si servono dell’edicola del centro di Loiano, unico punto vendita del capoluogo; 

 

RAVVISATA la necessità di ripristinare temporaneamente il servizio in quanto di pubblica 

utilità; 

 

SENTITA la CDL Società di distribuzione dei periodici e quotidiani sul territorio comunale; 

 

CONSIDERATO che sul territorio Comunale è presente un’ulteriore licenza per la vendita di 

periodici e quotidiani presso la frazione di Quinzano e che il titolare della licenza, il Sig. 

Massimo Benni, in accordo con la società di distribuzione, si è dichiarato disponibile a fornire 

temporaneamente i periodici ed i quotidiani per il capoluogo di Loiano, che verranno venduti 

presso la sede dalla Proloco Via Roma 18/2 avvalendosi anche di personale volontario; 

 

DECRETA 

 

1. In considerazione della pubblica utilità del servizio, di aprire temporaneamente un 

punto vendita di periodici e riviste presso l’attuale sede della Proloco Via Roma 18/2, a 

partire da mercoledì 18 maggio 2016 tutti i giorni dalle ore 7.45 alle ore 10.30, fino 

alla riapertura in via stabile dell’attività; 

2. Per l’attività di cui al punto 1 l’esercente potrà avvalersi di personale volontario non 

retribuito; 

3. Di comunicare il presente decreto allo sportello Unico Attività Produttive presso 

l’Unione Savena Idice. 

 

Il Sindaco 

Patrizia Carpani 
 


